令和３年(2021年)４月６日

古川小学校ＰＴＡ会員様

城陽市立古川小学校

ＰＴＡ会長 黒田真利子

校 長 小川 泰彦

メール配信システムの運用について

陽春の候、会員の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。平素は本校ＰＴＡ活動にご理

解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、昨年度はコロナウィルスの感染拡大にともなうＰＴＡ活動の急な変更や、天候の急激な変化

に関する保護者の皆様への連絡方法として、学級連絡網と学校のホームページに代わり、メール配信

システムを導入したところです。

今年度につきましても、引き続き下記の通りメール配信システムを導入し、迅速な情報伝達の手段

として活用していきたいと思いますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。

記

１ メール配信システム名 楽メ for School

２ 運営企業名 株式会社カレタカ(愛知県名古屋市中区新栄2-1-36-1404)

３ 具体的な活用内容

(1)ＰＴＡ活動や学校の教育活動の急な予定変更のお知らせ

(例…気象警報発表や急な災害発生、インフルエンザ等による学級閉鎖など)

(2)修学旅行や林間学習、校外学習での帰校時間のお知らせ

(3)保護者による回答を必要とする文書配布のお知らせ

４ 費用 2200円／月(税込) (古川小学校ＰＴＡとして契約します)

※ＰＴＡ予算に「メール配信システム費(仮称)」として組み込みます。

会員様お一人お一人から別途費用をいただくことはございません。

５ テスト配信日 令和３年４月12日(月)

６ 登録完了期日 別紙「メール会員ご登録方法」にしたがい、上記配信開始日より前にお願いい

たします。(期日以後の登録は随時可能です)

７ お問い合わせ 古川小学校 教頭 山﨑まで（平日午前８時～午後５時まで ☎53-1500）

８ その他

・昨年度ご登録いただいた会員様については、ご面倒とは存じますが、お子様の新しい学年･学級

やご自身のメールアドレスの確認のため、再度ご登録願います。

※皆様にご登録いただいたメールアドレスは一旦削除させていただきましたので、ご了承ください。

・メール配信システムの運用により、電話連絡網は廃止させていただきました。ご了承ください。

・お知らせいただいたメールアドレスを含む個人情報は、本校よりのメール配信のみに利用し、他

への流用はいたしません。

令和３年(2021年)４月７日

古川小学校１年生ＰＴＡ会員様

城陽市立古川小学校

ＰＴＡ会長 黒田真利子

校 長 小川 泰彦

メール配信システムの運用について

陽春の候、会員の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。平素は本校ＰＴＡ活動にご理

解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、昨年度はコロナウィルスの感染拡大にともなうＰＴＡ活動の急な変更や、天候の急激な変化

に関する保護者の皆様への連絡方法として、学級連絡網と学校のホームページに代わり、メール配信

システムを導入したところです。

今年度につきましても、引き続き下記の通りメール配信システムを導入し、迅速な情報伝達の手段

として活用していきたいと思いますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。

記

１ メール配信システム名 楽メ for School

２ 運営企業名 株式会社カレタカ(愛知県名古屋市中区新栄2-1-36-1404)

３ 具体的な活用内容

(1)ＰＴＡ活動や学校の教育活動の急な予定変更のお知らせ

(例…気象警報発表や急な災害発生、インフルエンザ等による学級閉鎖など)

(2)修学旅行や林間学習、校外学習での帰校時間のお知らせ

(3)保護者による回答を必要とする文書配布のお知らせ

４ 費用 2200円／月(税込) (古川小学校ＰＴＡとして契約します)

※ＰＴＡ予算に「メール配信システム費(仮称)」として組み込みます。

会員様お一人お一人から別途費用をいただくことはございません。

５ テスト配信日 令和３年４月12日(月)

６ 登録完了期日 別紙「メール会員ご登録方法」にしたがい、上記配信開始日より前にお願いい

たします。(期日以後の登録は随時可能です)

７ お問い合わせ 古川小学校 教頭 山﨑まで（平日午前８時～午後５時まで ☎53-1500）

８ その他

・昨年度ご登録いただいた会員様については、ご面倒とは存じますが、お子様の新しい学年･学級

やご自身のメールアドレスの確認のため、再度ご登録願います。

※皆様にご登録いただいたメールアドレスは一旦削除させていただきましたので、ご了承ください。

・メール配信システムの運用により、電話連絡網は廃止させていただきました。ご了承ください。

・お知らせいただいたメールアドレスを含む個人情報は、本校よりのメール配信のみに利用し、他

への流用はいたしません。